
 
29 июня 2023 года № 129 

 

 Об установке мемориальной доски 

Заиграеву Андрею Владимировичу 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 07.07.2023 

 

В целях увековечения памяти Заиграева Андрея Владимировича, геройски 

погибшего при исполнении воинского долга, на основании ходатайства директора 

некоммерческой организации "Благотворительный фонд "Гордимся тобой" 

И. Н. Кашиной, в соответствии с Положением о мемориальных досках и других 

памятных знаках на территории города Костромы, утвержденным решением Думы 

города Костромы от 8 сентября 2011 года № 191, руководствуясь статьями 29 и 55 

Устава города Костромы, Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Установить мемориальную доску Заиграеву Андрею Владимировичу на 

фасаде многоквартирного дома, расположенного по адресу: Российская Федерация, 

Костромская область, городской округ город Кострома, город Кострома, микрорайон 

Давыдовский-1, дом 34. 

2. Утвердить текст надписи на мемориальной доске Заиграеву Андрею 

Владимировичу согласно приложению к настоящему решению. 

3. Определить, что собственником мемориальной доски, указанной в пункте 1 

настоящего решения, является некоммерческая организация "Благотворительный 

фонд "Гордимся тобой". 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования.  

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 

 



2 

 

Приложение 

к решению Думы города Костромы 

от 29 июня 2023 года № 129 

 

 

 

ТЕКСТ НАДПИСИ НА МЕМОРИАЛЬНОЙ ДОСКЕ  

 

«В этом доме жил  

Заиграев 

Андрей Владимирович 
08.07.1985 – 09.07.2022  

 
ГВАРДИИ ЕФРЕЙТОР 

331 - ГО ГВАРДЕЙСКОГО ПАРАШЮТНО -   

ДЕСАНТНОГО КОСТРОМСКОГО ПОЛКА 

 

Кавалер Ордена Мужества 

 
Героически погиб  

при исполнении воинского долга 

в ходе специальной военной операции  

на территории Украины» 
 

 


